Manakala Negara Indonesia melalui Lembaga Fatwa Anggota Majlis
Ulama Indonesia telah mengeluarkan Fatwa dalam Mushawarah Nasional II tanggal 11-17 Rajab
1400 H/26 Mei- 1 June 1980 M dan fatwa MUI Nomor: 4/Munas VII/MUI/8/2005 tentang
Perkahwinan Beza Agama pada tanggal 28 Juli tahun 2005 tentang larangan perkahwinan beza
agama3. Fatwa tersebut menegaskan bahawa (1) perkahwinan seorang wanita Islam dengan
lelaki bukan Islam adalah haram; (2) lelaki Islam dilarang berkahwin dengan perempuan bukan
Islam4 sama ada kitabiyah5 atau Kristian.

Perkahwinan suami/isteri Kristian kemudian si suami masak Islam maka
perkahwinannya dikira dengan sharat kehidupannya mengikuti cara Islam.

Jawatankuasa Fatwa Negeri Selangor juga mengeluarkan fatwa yang hampir sama melalui
Mesyuarat Jawatankuasa Fatwa Negeri Selangor Kali ke 3/2011 yang bersidang pada 14 Jun
2011/ 12 Rajab 1432H iaitu47;

a. Perkahwinan antara orang Islam dengan Perempuan Kitabiah (Bukan Asli) adalah tidak
sah mengikut Mazhab Shafie

b. Perkahwinan seperti itu (Perkahwinan antara orang Islam dengan Perempuan Kitabiah
Bukan Asli) yang telah dilakukan pada masa lalu bolehlah disahkan mengikut